1

[image: image1.png]

ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

7 - сессия 2 -го созыва

РЕШЕНИЕ

от 04 марта 2020 года № 49
с. Дмитровка

О внесении изменений в решение

№ 28 от 22 ноября 2019 года

«О порядке определения размера
арендной платы, платы за установление
сервитута, в том числе публичного, находящихся
в муниципальной собственности Дмитровского
сельского поселения Советского района Республики Крым»
В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Республики Крым от 08 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 31.07.2014г. №38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, Дмитровский сельский совет
РЕШИЛ:

1.Внести в Постановление Администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым от 22.11.19 № 28 «О порядке определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, находящихся в муниципальной собственности Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.Пункт 2.1, раздела 2 изложить в новой редакции:

- Годовой размер арендной платы рассчитывается в процентах от кадастровой стоимости земельного участка, утвержденной распоряжением Совета министров Республики Крым «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных на территории Республики Крым от 29.11.2016г. № 1498-р (с изменениями и дополнениями - № 755-р от 04.07.2018г., № 1492-р от 21.11.2019г.), в следующих размерах:

	№ п/п
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код вида разрешенного использования земельного участка
	Размер налоговой   ставки %

	1

1
	Земли сельскохозяйственного назначения и используемые для сельскохозяйственного производства
	1.0-1.20.
	30,0

	22
	Земли населенных пунктов
	2.0- 2.7.1
	0,5

	3.0-4.5
	3,0

	4.6.
	15,0

	4.7.-7.6.
	1,2

	43
	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	8.0-13.2
	0,3

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2020г.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальной странице муниципального образования Дмитровского сельского поселения и на информационном стенде Дмитровского сельского совета.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Дмитровского
сельского совета

                                 Д.А.Ефременко